
 

 

   

PODER EXECUTIVO 
 

 

Ano VIII 
 

IMPRENSA OFICIAL –  
Lei n° 660, de 02 de abril de 
2013. 
 

Responsável pela Edição: 
Mônica Maria Proença M. C.  
Portaria nº 008/2015. 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 

 

  Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2035 – Nova Santa Bárbara, Paraná.              QUARTA-FEIRA, 18 de AGOSTO de 2021. 

I - Atos do Poder Executivo 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021 
 

Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços, com fornecimento de materiais, para reforma dos prédios da Educação. 
 

Tipo: Menor Preço, Por Lote. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 19/08/2021 às 08h29min do dia 03/09/2021. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h30min às 08h59min do dia 03/09/2021. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min. do dia 03/09/2021. 
LOCAL:  www.bllcompras.com 
Preço máximo: R$ 317.890,57 (trezentos e dezessete mil, oitocentos e noventa reais e cinquenta e sete centavos). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo 
Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br  
 

Nova Santa Bárbara, 18/08/2021. 
 

Polliny Simere Sotto 
Pregoeira 

Portaria n° 023/2021 
 

EXTRATO DO TERMO DE CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 24/2021 
 

Ref: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 
 

PARTES: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com personalidade jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 
95.561.080/0001-60, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, representada neste 
ato por seu Prefeito, Sr. Claudemir Valério, e a empresa MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob nº. 17.992.596/0001-56, com endereço à Rua Superagui, 424, Casa - CEP: 83255000 - Bairro: Shangri-Lã, Pontal do Paraná/PR. 
 

OBJETO: O presente termo tem por objeto o cancelamento total da Ata de Registro de Preços n° 24/2021, decorrente do Pregão Eletrônico n° 3/2021, 
cujo objeto é a eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato e outros, para suprir as necessidades das 
Secretarias Municipais. 
 

FUNDAMENTAÇÃO: Diante da alegação da empresa MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE, que não poderia proceder a assinatura da 
ata de registro de preços, visto que a proposta apresentada já havia vencido de acordo com a data que receberam a ata e devido as constantes altas dos 
preços nos últimos tempos. 
 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DO CANCELAMENTO: 18/08/2021. 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 188/2021 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais 
nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: CARLOS TRINDADE 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: OBRAS 
Valor (R$): R$ 800,00  
Destino: IBIPORÃ-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA CARLOS TRINDADE PARA CUSTEAR DESPESAS COM 

ALIMENTAÇÃO EM VIAGENS FORA DO MUNICIPIO, PARA O TRANSPORTE DE FUNCIONARIOS A EMPRESA 
RAINHA DA PAZ NA CIDADE DE IBIPORÃ-PR. 

Data do Pagamento: 18/08/2021 
Nº do Pagamento: 3106/2021 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

 

 ,  II – Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


		2021-08-18T16:06:54-0300
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA:95561080000160




